PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	 администрация ШИХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.01.2025

	№  6

	Об отмене проведения крещенских купаний на водных объектах, расположенных

на территории Шиховского сельского поселения Слободского района

Кировской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 13.06.2006 № 62/135 «О правилах охраны жизни людей на водных объектах Кировской области» в целях предупреждения несчастных случаев на водных объектах на территории Шиховского сельского поселения, администрация Шиховского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Усилить меры по обеспечению безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории Шиховского сельского поселения в период проведения празднования «Крещение Господне» 18-19 января 2025 г.
2. Рекомендовать Благочинному Слободского округа Вятской Епархии протоиерею Евгению Смирнову:

2.1. В связи с недостаточным образованием ледостава, не проводить массовое купание в проруби (купели) на р. Вятка в с. Никульчино;

2.2. В связи с недостаточным образованием ледостава, не проводить массовое купание в проруби (купели) на р. Сандаловка в дер. Зониха;

2.3. Провести работу с прихожанами по доведению информации                                             о запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Шиховского сельского поселения «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Шиховского сельского поселения Слободского муниципального района Кировской области».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава администрации

Шиховского сельского поселения
	                                                              В.А. Бушуев

	ПОДГОТОВЛЕНО:________________________________________________________________
Заместитель главы администрации

Шиховского сельского поселения

                                                                  Я.Р. Торопова